



9709-3578

2019-00428 - LIQUIDACION DEL CREDITO - JONATHAN HERNANDO GOMEZ HOYOS

jorge ferrer <jorgearmandoferrer90@gmail.com>

Jue 21/10/2021 8:19

Para: Memoriales 02 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj02ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

📎 1 archivos adjuntos (78 KB)

LIQUIDACION JONATHAN GOMEZ.pdf;

Señores:

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL CALI - VALLE.

En presente adjunto Memorial con liquidación del crédito actualizada del proceso de la referencia.

Demandante: Cooperativa de Servidores Públicos y jubilados de Colombia "COOPSERP-COLOMBIA"**Demandado:** JONATHAN HERNANDO GÓMEZ HOYOS.**Radicado:** 2019-00428**Anexo: MEMORIAL**

Atentamente,

Jorge Armando Ferrer Nuñez.

T.P. 331600

C.C. 1.107.063.837

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.G.P.
JONATHAN HERNANDO GOMEZ HOYOS
RAD. 2019-428

CREDITO 79-70316

VALORES PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA	
POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO	\$58.520
SALDO INSOLUTO A CAPITAL	\$ 2.737.048

POR CONCEPTO DE CUOTA CAPITAL 30 DE abril de 2019	\$ 89.799
---	-----------

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.					
AÑO	MES	TASA ANUAL (Inf.Ban.Corr)	TASA MENSUAL (Inf.Ban.Mora)	CAPITAL	VALOR INTERES MORATORIO MENSUAL
2019	MAYO	19,34%	2,42%	\$ 89.799	\$ 2.171
	JUNIO	19,30%	2,41%	\$ 89.799	\$ 2.166
	JULIO	19,28%	2,41%	\$ 89.799	\$ 2.164
	AGOSTO	19,32%	2,42%	\$ 89.799	\$ 2.169
	SEPTIEMBRE	19,32%	2,42%	\$ 89.799	\$ 2.169
	OCTUBRE	19,10%	2,39%	\$ 89.799	\$ 2.144
	NOVIEMBRE	19,03%	2,38%	\$ 89.799	\$ 2.136
	DICIEMBRE	18,91%	2,36%	\$ 89.799	\$ 2.123
2020	ENERO	18,77%	2,35%	\$ 89.799	\$ 2.107
	FEBRERO	19,06%	2,38%	\$ 89.799	\$ 2.139
	MARZO	18,95%	2,37%	\$ 89.799	\$ 2.127
	ABRIL	18,69%	2,34%	\$ 89.799	\$ 2.098
	MAYO	18,19%	2,27%	\$ 89.799	\$ 2.042
	JUNIO	18,12%	2,27%	\$ 89.799	\$ 2.034
	JULIO	18,12%	2,27%	\$ 89.799	\$ 2.034
	AGOSTO	18,29%	2,29%	\$ 89.799	\$ 2.053
	SEPTIEMBRE	18,35%	2,29%	\$ 89.799	\$ 2.060
	OCTUBRE	18,09%	2,26%	\$ 89.799	\$ 2.031
	NOVIEMBRE	17,84%	2,23%	\$ 89.799	\$ 2.003
	DICIEMBRE	17,46%	2,18%	\$ 89.799	\$ 1.960
2021	ENERO	17,32%	2,17%	\$ 89.799	\$ 1.944
	FEBRERO	17,54%	2,19%	\$ 89.799	\$ 1.969
	MARZO	17,41%	2,18%	\$ 89.799	\$ 1.954
	ABRIL	17,31%	2,16%	\$ 89.799	\$ 1.943
	MAYO	17,22%	2,15%	\$ 89.799	\$ 1.933
	JUNIO	17,21%	2,15%	\$ 89.799	\$ 1.932
	JULIO	17,18%	2,15%	\$ 89.799	\$ 1.928
	AGOSTO	17,24%	2,16%	\$ 89.799	\$ 1.935
	SEPTIEMBRE	17,19%	2,15%	\$ 89.799	\$ 1.930
				TOTAL	\$ 59.396

POR CONCEPTO DE CUOTA CAPITAL 30 DE mayo del 2019	\$ 89.687
---	-----------

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.					
AÑO	MES	TASA ANUAL (Inf.Ban.Corr)	TASA MENSUAL (Inf.Ban.Mora)	CAPITAL	VALOR INTERES MORATORIO MENSUAL
2019	JUNIO	19,30%	2,41%	\$ 89.687	\$ 2.164
	JULIO	19,28%	2,41%	\$ 89.687	\$ 2.161
	AGOSTO	19,32%	2,42%	\$ 89.687	\$ 2.166
	SEPTIEMBRE	19,32%	2,42%	\$ 89.687	\$ 2.166
	OCTUBRE	19,10%	2,39%	\$ 89.687	\$ 2.141
	NOVIEMBRE	19,03%	2,38%	\$ 89.687	\$ 2.133

	DICIEMBRE	18,91%	2,36%	\$ 89.687	\$ 2.120
2020	ENERO	18,77%	2,35%	\$ 89.687	\$ 2.104
	FEBRERO	19,06%	2,38%	\$ 89.687	\$ 2.137
	MARZO	18,95%	2,37%	\$ 89.687	\$ 2.124
	ABRIL	18,69%	2,34%	\$ 89.687	\$ 2.095
	MAYO	18,19%	2,27%	\$ 89.687	\$ 2.039
	JUNIO	18,12%	2,27%	\$ 89.687	\$ 2.031
	JULIO	18,12%	2,27%	\$ 89.687	\$ 2.031
	AGOSTO	18,29%	2,29%	\$ 89.687	\$ 2.050
	SEPTIEMBRE	18,35%	2,29%	\$ 89.687	\$ 2.057
	OCTUBRE	18,09%	2,26%	\$ 89.687	\$ 2.028
	NOVIEMBRE	17,84%	2,23%	\$ 89.687	\$ 2.000
	DICIEMBRE	17,46%	2,18%	\$ 89.687	\$ 1.957
2021	ENERO	17,32%	2,17%	\$ 89.687	\$ 1.942
	FEBRERO	17,54%	2,19%	\$ 89.687	\$ 1.966
	MARZO	17,41%	2,18%	\$ 89.687	\$ 1.952
	ABRIL	17,31%	2,16%	\$ 89.687	\$ 1.941
	MAYO	17,22%	2,15%	\$ 89.687	\$ 1.931
	JUNIO	17,21%	2,15%	\$ 89.687	\$ 1.929
	JULIO	17,18%	2,15%	\$ 89.687	\$ 1.926
	AGOSTO	17,24%	2,16%	\$ 89.687	\$ 1.933
	SEPTIEMBRE	17,19%	2,15%	\$ 89.687	\$ 1.927
				TOTAL	\$ 57.154

VALORES ADEUDADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021	
SALDO A CAPITAL	\$ 2.737.048
CUOTAS A CAPITAL	\$ 179.486
MORATORIOS	\$ 116.551
INTERESES DE PLAZO	\$ 58.520
TOTAL A PAGAR	\$ 3.091.605
abono realizado 31/07/19	\$ 1.891.794
abono realizado 16/11/19	\$ 132.497
TOTAL CON ABONOS	\$ 1.067.314

